ＪＭＲＣ東北１４－００５

第１６２回ＪＭＲＣ東北運営委員会

議       事       録

日時：２０１４年２月９日（日）１３：００～１５：００

会場：(有)藤村小型運送内２Ｆ会議室（岩手県盛岡市）

議案：１号 第１６１回議事録（案）の確認

２号 第３７回ＪＭＲＣ東北総会について

３号 ２０１４年度活動計画について

４号 その他

報告：１．全国協議会 ２．専門部会 ３．各支部会 ４．その他

出席者：佐藤委員長（宮城）仲野副委員長（山形）藤村顧問、古川委員（青森）立川委員・伊藤委員・（秋田）山本

委員（秋田・ラリー部会長）佐々木委員・岩渕委員（岩手）植松委員（山形・ジムカーナ部会長）須田委

員（福島）柳本委員（ダート部会長）加藤委員（審査員部会長）小野事務局長

議事録 佐藤委員長が議長で会は進行した。会議は雪で高速が一部通行止めの為会議が少し遅れて始められた。事

務局より欠席委員（委任状）の報告がなされた。

議案１、確認が行われ、承認された。

議案２、事務局より日時は３月２日１３：１５より会場は一関市体育館（ユードーム）にて開催することが報告さ

れた。各専門部会へ資料の提出がお願いされた。続いて決算報告が行われ一般会計・共済会収支・支援金

収支の内容説明報告があり承認された。柳本委員（作業部会代表）よりＪＭＲＣ東北フェスティバルの収

支報告書が提出され回覧された。後日会計監査を受けることとした。

議案３、基本は例年通りとし、ＪＡＦカップ＆ＪＭＲＣオールスターが開催されるので是非協力して欲しいことが

後は報告を受けて進行したいとの事であった。スピードの振興事業委員会の報告がジムカーナ植松部会長、

ダートトライアル柳本部会長よりありオールスターが東北で１１月に開催されること等が報告された。委

員長より大会支援を検討したいとの提案あり支援について検討された。事務局より予算にも係るので合わ

せて進めたいとの事で予算案と共に審議された。並行して支援金に付いても検討された。後は総会に提案

することとした。

議案４、事務局よりスピード委員の振興委員会の経費について確認され了解された。

報告①、仲野ラリー振興委員長より全国の状況・振興委員会での問題等に付いての報告がなされた。小野副委員長

（共同共済代表）より、会議が２月２７日に行われるので次回報告することにした。

報告② 審査員部会：加藤部会長、今年も勉強会を３月にやりたい遅くとも５月の連休前には開催したいこと、報

告書もあるので参考にしたい。ラリー部会：山本部会長、来年の開催に向けて全日本が動き出したこと、

秋田のコース等を検討していること、ラリー共済を確認したいことが報告された。ダートトライアル部会：

柳本部会長、東日本フェスを検討し来年に向けて進めて行きたいとの事であった。

報告③ 青森支部：古川副支部長より２月２日の支部会で役員の変更があったこと（支部長が鶴ヶ谷氏から日向氏

に副支部長が溝部氏から小笠原氏に）県シリーズをやることが報告された。秋田支部：立川支部長より１

月１２日に支部総会・２０１３年度の県シリーズ表彰式並びに新年会を行ったこと、総会は１５名の出席

表彰式は５５名の参加があったこと、２０１４年の県シリーズを決めて事、ＭＳＣあきた主催のＪＡＦ全

日本ダートトライアルとＪＡＦカップ＆ＪＭＲＣオールスターの協力を決めたことが報告された。岩手支

部は近いうちに支部会をすること、山形支部は２月１５日に支部会をすること、福島支部は２月１３日に

支部会をすることが報告された。宮城支部：佐藤支部長より２月１日に支部会と新年会をしたこと、競技

会の協力をお願いしたことが報告された。

議長より閉会が宣言され会は閉会した。

２０１４年２月９日                                  議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局
〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com